
ГЕРБ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

              02.04.2014                                                                                   №   894 
 г. Всеволожск 

 

О порядке комплектования муниципальных  

образовательных учреждений  

МО «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области,  

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях  соблюдения единых подходов к учету 

численности детей, нуждающихся в предоставлении места в образовательном 

учреждении, реализующем программы дошкольного образования 

администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области, постановляет: 

 

1. Утвердить порядок комплектования муниципальных образовательных 

учреждений МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (далее – Порядок) согласно приложению. 

2. Председателю Комитета по образованию: 

2.1. довести настоящий Порядок до сведения руководителей и 

педагогических коллективов образовательных учреждений; 

2.2. организовать просветительскую работу с родителями (законными 

представителями) детей дошкольного возраста о Порядке через средства 

массовой информации, сайты образовательных учреждений и Комитета  

по образованию. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 

вести». 



 2 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

газете «Всеволожские вести». 

5. Признать утратившим силу постановление администрации МО 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области № 2444 от 

19.07.2012 года  «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных 

образовательных учреждений муниципального образования «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Е.И.Фролову. 

 

 

 

 

И. о. главы  администрации                                                                В.П. Драчёв  

 

 

 


